
Образец ЗЕ.52

Идентификациски податоци

1 Скратен назив на деловниот субјект/локалната единица

2 Единствен матичен број на субјектот - ЕМБС

3 Реден број на единицата во состав (локалната единица)

4 Општина-шифра

5 Општина-назив

6 Населено место-шифра

7 Населено место-назив

8 Улица-шифра 

9 Улица-назив 

10 Куќен број

11 Додаток 

12 Влез

13 Стан

14 Телефон

15 Е-пошта

16 Дејност НКД Рев. 2
 

МЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЗАКЛАН ДОБИТОК И ЖИВИНА ВО КЛАНИЦИ 
за______ месец ______ година  

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за статистички 

истражувања за периодот 2023-2027 година („Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.29/23).

Република Северна 
Македонија
Државен завод
за статистика
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1. Говеда

Број на 
заклани 

грла

Вкупна тежина 
на живиот 
добиток 

(бруто-тежина) 
во кг

Тежина на 
живиот 
добиток 

(бруто-тежина) 
во кг по грло

Вкупна 
тежина на 
закланиот 
добиток 

(нето-тежина) 
во кг

Тежина на 
закланиот 
добиток 

(нето-тежина) 
во кг по грло

Рандман 
(во %)

Сурови 
маснотии, 

кг

Изнутрици, 
кг

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Телиња до 8 

месеци
2 Млади говеда од 

8 до 12 месеци

3 Јуници

4 Крави

5 Бикови

6 Волови

7 ГОВЕДА - ВКУПНО

2. Свињи

Број на 
заклани 

грла

Вкупна тежина 
на живиот 
добиток 

(бруто-тежина) 
во кг

Тежина на 
живиот 
добиток 

(бруто-тежина) 
во кг по грло

Вкупна 
тежина на 
закланиот 
добиток 

(нето-тежина) 
во кг

Тежина на 
закланиот 
добиток 

(нето-тежина) 
во кг по грло

Рандман 
(во %)

Сурови 
маснотии, 

кг

Изнутрици, 
кг

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Прасиња до 

25 кг

2 Свињи од 
26 до 80 кг

3 Свињи од 
81 до 125 кг

4 Свињи преку 
125 кг

5 СВИЊИ - ВКУПНО



3

3. Овци и кози

Број на 
заклани 

грла

Вкупна тежина 
на живиот 
добиток 

(бруто-тежина) 
во кг

Тежина на 
живиот 
добиток 

(бруто-тежина) 
во кг по грло

Вкупна 
тежина на 
закланиот 
добиток 

(нето-тежина) 
во кг

Тежина на 
закланиот 
добиток 

(нето-тежина) 
во кг по грло

Рандман 
(во %)

Сурови 
маснотии, 

кг

Изнутрици, 
кг

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Јагниња до 12 

месеци
2 Шилежиња, 

овци и овни

3 ОВЦИ - ВКУПНО

4 КОЗИ - ВКУПНО

 

4. Живина

Број на 
заклани 

грла

Вкупна тежина 
на живиот 
добиток 

(бруто-тежина) 
во кг

Тежина на 
живиот 
добиток 

(бруто-тежина) 
во кг по грло

Вкупна 
тежина на 
закланиот 
добиток 

(нето-тежина) 
во кг

Тежина на 
закланиот 
добиток 

(нето-тежина) 
во кг по грло

Рандман 
(во %)

Сурови 
маснотии, 

кг

Изнутрици, 
кг

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Товени пилиња 

(бројлери)

2 Кокошки

3 Мисирки

4 Патки

5 Друга живина

6 ЖИВИНА - ВКУПНО

 

Поднесол:__________________________________

 
Одобрил:__________________________________

Потрошено време (часови и минути):___________:__________


